
JULKORTSSKICKANDE I VÄRLDEN 
 

 

Norden – nordbornas julkortsskickande 

I Sverige skickas varje år runt 50 miljoner julhälsningar. Finländarna skickar drygt 50 miljoner julkort 

årligen och på Åland skickades det förra året 177 000 stycken. Den isländska posten befordrar 

betydligt färre julkort, de senaste åren har tre miljoner julkort skickats inom landet. För Norge och 

Danmark finns inga siffror på enbart julkort. 

 

USA – tre miljarder julkort 
Flest julkort skickas i USA, där hela tre miljarder julkort sänds varje år. I genomsnitt skickar varje 

amerikansk familj 28 julkort. Julen är den högtid då det överlägset säljs flest kort i USA och julen står 

för den största årliga kortförsäljningen i de flesta västländer. 

  

Storbritannien – julkort för välgörenhet 
Flitiga julkortsskickare är även britterna med dryga miljarden skickade julkort per år. Många av de 

julkort som säljs i Storbritannien är sålda med välgörenhetssyfte.  

 

Japan – korten speglar kulturen 
I Japan, där man egentligen inte firar jul, finns en mycket gammal tradition att i samband med 

nyårsfirandet överlämna speciella lyckönskningskort. Den äldsta kända europeiska nyårshälsningen 

är från 1300-talet och dagens japanska julkort har sin föregångare i nyårskorten. Nyårskorten postade 

man dock inte utan överlämnade i samband med nyårsvisiter.  

 

Julfirandet har fått ett starkt fäste i Japan. Julen i Japan är till största delen en kommersiell händelse 

och många japaner vet inte exakt vad julens ursprung är. Även julkortsskickandet har fått ett starkt 

fäste i landet. Julkorten i Japan föreställer oftast jultomten, renar och snögubbar och anknytningen till 

religion är liten eller saknas helt.  

 

De japanska julkorten speglar tydligt den japanska kulturen, där pappershantverk som exempelvis 

origami, den japanska konsten att vika papper till olika figurer, har stor betydelse. Då man i väst idag 

kan hitta en hel del riktigt stora julkort är det japanska kortet i allmänhet mycket mindre och nättare. 

 


